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1. PRIJAVLJEN PROJEKTNI PRIJEDLOG NA PRIRODNU 
BAŠTINU 

 

Na javni poziv „Promicanje održivog razvoja prirodne baštine“, Ministarstva 

regionalnoga razvoja i fondova Europske unije, 28.04.2017. godine prijavljen je 

projektni prijedlog „Susret s rijekom“. Cilj javnog poziva je održivo korištenje 

prirodne baštine s ciljem doprinosa održivom društveno-gospodarskom 

razvoju na lokalnoj i regionalnoj razini.  

Karlovačka županija kao prijavitelj, zajedno s partnerima (grad Karlovac, Ogulin 

i Ozalj, Javna 

ustanova Natura 

Viva, Razvojna 

agencija Karlovačke 

županije KARLA, 

Turistička zajednica 

grada Ozlja i 

Ogulina) je prijavila 

navedeni projektni 

prijedlog 

regionalnog značaja. Svrha projekta je doprinijeti održivom korištenju 

prirodnih resursa i očuvanju biološke ravnoteže područja NATURA 2000 uz 

rijeke Karlovačke županije, posebno kroz povećanje turističke privlačnosti ovih 

područja te edukaciju i podizanje svijesti o važnosti njihova očuvanja. 

Aktivnosti projekta „Susret s rijekom“ su usmjerene na izgradnju šetnica i 

biciklistička staza uz desnu obalu rijeke Korane od Aquatike do drvenog mosta 
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u Karlovcu, uređenje Đulinog vrta u Ogulinu te izgradnju šetnice uz obalu rijeke 

Kupe u Ozlju. Ukupna vrijednost projekta iznosi 11.946.340,95 kn, stopa 

sufinanciranja je 85% iz fonda za regionalni razvoj.  

Potpisivanje Sporazuma o partnerstvu na projektu održano je u utorak, 25. 

travnja 2017. g. u dvorani za sastanke Razvojne agencije Karlovačke županije 

KARLA d.o.o.. 

Potpisivanju je nazočio 

župan Ivan Vučić, kao 

predstavnik prijavitelja  

projekta te predstavnici 

partnera; gradonačelnici 

(Damir Jelić, Jure 

Turković i Gordana 

Lipšinić), ravnateljica Ju 

NATURA VIVA Darka Spudić, direktorice TZ Ozalj i Ogulin (Gordana Lipšinić i 

Sonja Drašković) te direktor Razvojne agencije KARLA, dr.sc Viktor Šegrt.  

 

Podsjetimo se, prvi radni sastanak projektnog tima je održan 31. siječnja 2017. 

godine u prostorijama Razvojne agencije KARLA. Cilj projekta je razvijanje javne 

svijesti o važnosti očuvanja bioraznolikosti kroz promociju područja Natura 

2000 Karlovačke županije uz rijeke Koranu, Kupu i Dobru. Projektni prijedlog 

ima regionalni značaj, prati tematiku Nature 2000 u funkciji turizma te se veže 

na provedeni projekt iz strukturnih fondova, Slatkovodni akvarij Karlovac 

AquatiKA. Planirani iznos sredstava u okviru Fonda za 2017. godinu je 

150.000.000,00 kuna. 

 Zahtjevi za dodjelu 

sredstva Fonda 

zaprimali su se do 28. 

travnja 2017. g., a 

rezultati se očekuju za 

140 dana, nakon 

evaluacije Središnje 

agencije za 

financiranje i 

ugovaranje.  Projektnu 

prijavu je pripremila Razvojna agencija KARLA u suradnji s Karlovačkom 

županijom, gradovima osnivačima (Karlovac, Ogulin, Ozalj) te tvrtkama u 

njihovom vlasništvu (JU Natura VIVA, TZ Ogulin, TZ Ozalj). 
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2. ODRŽANA 14. SJEDNICA SKUPŠTINE RAZVOJNE 
AGENCIJE 

 

Pod predsjedanjem predsjednika Skupštine, župana Karlovačke županije Ivana 

Vučića, u petak, 28. travnja, održana je 14. sjednica Skupštine Razvojne 

agencije Karlovačke županije KARLA d.o.o., u prostoru Agencije u Karlovcu. Na 

dnevnom redu sjednice bilo je donošenje Odluke o usvajanju Izvješća o radu 

Razvojne agencije KARLA d.o.o. za 2016. godinu, donošenje Odluke o 

utvrđivanju godišnjih financijskih izvještaja za 2016. godinu, Odluke o 

raspodjeli dobiti za 2016. godinu te su također donešene Odluke o davanju 

razrješnice direktoru Društva, Odluke o prihvaćanju Izvješća Nadzornog odbora 

o nadzoru vođenja poslova Društva u 2016. godini, Odluke o davanju 

razrješnice članovima Nadzornog odbora. Članovi Skupštine ujedno su donijeli 

potrebne odluke o prihvaćanju Plana rada i Plana nabave Razvojne agencije za 

2017. godinu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. PROJEKTNI PRIJEDLOG „KAŽU ZDRAVLJE“ 

 

Dana 27. travnja 2017. 

godine zaključen je 

Ugovor o dodjeli 

bespovratnih sredstava 

između Karlovačke 

županije, Ministarstva 

regionalnog razvoja i 

fondova Europske unije 

i Središnje agencije za 

financiranje i ugovaranje programa i projekata EU za projekt „KaŽu zdravlje“. 

Ukupna vrijednost Projekta iznosi  11.550.275,73 kune, a bespovratna sredstva 

dodijeljena su u iznosu od 9.440.119,06 kuna. Projekt je sufinanciran iz 

Europskog fonda za regionalni razvoj u okviru Operativnog programa 

Konkurentnost i kohezija 2014.-2020. 

Cilj provedbe Projekta je unaprjeđenje pristupa, kvalitete i broja usluga 

zdravstvene zaštite na primarnoj razini s naglaskom na udaljena i deprivirana 

područja Karlovačke županije kroz izvođenje infrastrukturnih radova u 

Domovima zdravlja, nabavu dijagnostičko-terapijske i ostale medicinsko-

tehničke opreme te edukaciju liječnika. 
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Provedbom projekta će se omogućiti pružanje 46 novih usluga na području 

Županije, što će rezultirati smanjenju od oko 4% upućivanja u bolnice, jer će se 

na razini primarne zdravstvene zaštite omogućiti više dijagnostičkih i 

terapeutskih postupaka. 

Korisnik bespovratnih sredstava je Karlovačka županija, a partneri su domovi 

zdravlja: DZ Duga Resa, DZ Karlovac, DZ Ogulin, DZ Slunj, DZ Ozalj i DZ Vojnić. 

Podsjetimo se, Projekt „KaŽu zdravlje“ pripremljen je u suradnji Razvojne 

agencije Karlovačke županije – KARLA d.o.o. i Karlovačke županije te je u 

prosincu 2016. godine prijavljen na Poziv na dostavu projektnih prijedloga u 

ograničenom postupu dodjele bespovratnih sredstava trajnog modaliteta 

„Poboljšanje pristupa 

primarnoj 

zdravstvenoj zaštiti s 

naglaskom na 

udaljena i deprivirana 

područja kroz 

ulaganja u potrebe 

pružatelja usluga 

zdravstvene zaštite na 

primarnoj razini“  

sufinanciranog iz Europskog fonda za regionalni razvoj u okviru OP 

Konkurentnost i kohezija 2014.-2020. 

 

4. TJEDAN EU FONDOVA - AQUATIKA 
DRUGOPLASIRANA KAO NAJUSPJEŠNIJI EU PROJEKT 
U HRVATSKOJ  

 

U ponedjeljak 24. 

travnja 2017. u 09.30 

sati, predsjednik Vlade 

Republike Hrvatske 

Andrej Plenković i 

Ministrica 

Regionalnoga razvoja i 

fondova Europske unije 

Gabrijela Žalac, 

uvodnim su obraćanjima svečano otvorili manifestaciju „Tjedan EU fondova“ 

koja se održavao od 24. do 28. travnja 2017.  u hotelu Sheraton u Zagrebu.  Cilj 

navedenog petodnevnog događanja je široj javnosti i potencijalnim korisnicima 

predstaviti mogućnosti korištenja europskih strukturnih i investicijskih 

fondova,  kao i dobrobiti koju oni nose Republici Hrvatskoj. 

Kroz suradnju s lokalnim i regionalnim partnerima, proizašao je i projekt “Izbor 

za najuspješniji lokalni EU projekt u RepublicI Hrvatskoj” te su tom prilikom 

predsjednik Vlade i ministrica Žalac dodijelili nagrade najuspješnijim lokalnim 

EU projektima kao i priznanja za sudjelovanje svim ostalim prijavljenim 

lokalnim projektima uz želje za uspjeh i nadu da će upravo ti primjeri projekata 

dati dodatan poticaj i ideju za nove projekte.  
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“Mogućnosti je zaista puno, radimo sve što možemo kako bismo Vam približili 

i olakšali proces prijave projekata za sufinanciranje sredstvima EU te pozivam 

zainteresirane korisnike da se obrate regionalnim koordinatorima, našim 

produženim rukama na terenu, koji će Vam pomoći u realizaciji i konkretizaciji 

ideja i projekata.” rekla je Žalac.  

U natjecanju za prestižnu nagradu našli su se brojni projekti s područja cijele 

Hrvatske, a u užem izboru najuspješnijih projekata kao drugoplasirani je 

Slatkovodni akvarij i muzej rijeka - KAquarium. 

 

 

 

 

- Iznimno mi je drago da je naš akvarij pronašao svoje mjesto među 

najuspješnijim lokalnim EU projektima na razini Hrvatske. To pokazuje da je 

riječ o doista vrijednom i značajnom projektu, što su pokazali i sami građani 

koji dali svoj glas za Aquatiku. Čast mi je biti dijelom ovakve jedne ustanove, 

koja zasigurno može poslužiti kao primjer pametnog korištenja bespovratnih 

sredstava iz fondova Europske unije, čime su dodatno unaprijeđene turistička i 

gospodarska slika Karlovca, Karlovačke županije, ali i cijele Hrvatske, istaknula 

je ravnateljica Aquatike, Margarita Maruškić Kulaš. 

 

Svrha izbora za najuspješniji lokalni EU projekt u RH u razdoblju 2015. - 2016. 

bila je dodatna promocija uspješnih projekata koji su financirani iz europskih 

strukturnih i investicijskih fondova, ali i informiranje šire javnosti o 

mogućnostima korištenja sredstava koja su Hrvatskoj na raspolaganju.  

Glasovanje za najuspješniji lokalni EU projekt provedeno je putem internetske 

stranice www.strukturnifondovi.hr, gdje su građani imali priliku dati svoj glas 

za tri najuspješnija projekta prema njihovom mišljenju.  

Projekt je nominiran na zahtjev Ministarstva 13. listopada 2016. g. od strane 

Razvojne agencije KARLA kao regionalnog koordinatora. 
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5. KONFERENCIJA ZA MEDIJE NA TEMU "KARLOVAČKA 
ŽUPANIJA I EU FONDOVI"  

 

Predstavljanje i dodjela 

brošure Ministarstva 

regionalnog razvoja i 

fondova Europske unije 

„Uspješni lokalni EU 

projekti u Hrvatskoj“ 

bila je tema 

konferencije za medije 

„Karlovačka županija i 

EU fondovi“ koja je, u Uredu župana Karlovačke županije, održana u utorak, 18. 

travnja. Uz župana Ivana Vučića o temi je govorio direktor Razvojne agencije 

„Karla“ Viktor Šegrt. Tom su prigodom, uz dodjelu brošura, predstavljena četiri 

projekta, koji su u brošuru uvršteni kao uspješni projekti. To su projekti Grada 

Karlovca Slatkovodni akvarij i muzej - KAquarium, Veleučilišta u Karlovcu 

INTREPID - Razvoj infrastrukture za osiguranje uvjeta za istraživanja, transfer 

tehnologije i inovacije u Karlovcu, Arkade d.o.o. Povećanje kapaciteta Arkade 

za proizvodnju kamenih agregata i radove u niskogradnji i udruge Carpe Diem 

Klub za zapošljavanje mladih. 

 

Brošura „Uspješni 

lokalni EU projekti u 

Hrvatskoj“, 

Ministarstva 

regionalnoga razvoja i 

fondova Europske 

unije predstavlja prije 

svega rezultate 

korištenja EU fondova, 

promovira različite 

mogućnosti financiranja, a prije svega je priznanje svim dosadašnjim 

korisnicima i uspješnim EU projektima koji su se provodili na području cijele 

Republike Hrvatske. Brošura predstavlja i veliko priznanje uspješnih EU 

projekata i za Karlovačku županiju. Naime u Brošuri kao uspješni EU projekti 

su predstavljena 4 projekta iz Karlovačke županije, koji su pridonijela 

turističkom i gospodarskom sektoru, istraživanju i razvoju te zapošljavanju. 

Riječ je o projektima jedinice lokalne samouprave, znanstvenog sektora, 

civilnog društva te poduzetništva. Karlovačka županija se s brojem projekata 

nalazi u samom vrhu sedam županija koji su u ovoj publikaciji dobili priliku 

predstaviti svoje projekte kao najuspješnije EU lokalne projekte u RH. 

Razvojna agencija Karlovačke županije KARLA d.o.o. zajedno s drugim 

regionalnim koordinatorima te Ministarstvom je koordinirala izradu Brošure.  
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6. PROGRAM PODRŠKE REGIONALNOM RAZVOJU- 
POTPISANI UGOVORI ZA FINANCIRANJE PROJEKATA 
U KARLOVAČKOJ ŽUPANIJI 

 

Dana 10. travnja, 2017. 

godine, na svečanom 

potpisivanju ugovora o 

sufinanciranju projekata 

po „Programu podrške 

regionalnom razvoju“ 

odobreno je 

sufinanciranje za četiri 

projekta s područja 

Karlovačke županije. Ugovore je s korisnicima sredstava potpisala Ministrica 

Regionalnog razvoja i fondova Europske unije Gabrijela Žalac. Potpisivanje 

ugovora upriličeno je u Velikoj županijskoj vijećnici u Vinkovcima (Glagoljaška 

27).  

S područja Karlovačke županije ugovore o sufinanciranju projekata potpisali su 

Karlovačka županija za projekt rekonstrukcije pomoćne građevine u plinsku 

kotlovnicu s rekonstrukcijom razvoda grijanja i ugradnje termostatskih 

ventila, ukupne vrijednosti (700 tisuća kuna), Grad Karlovac, za 

rekonstrukciju i energetsku obnovu Dječjeg vrtića Rakovac (900 tisuća kuna), 

Grad Ogulin, za nadogradnju Dječjeg vrtića Bistrac (850 tisuća kuna) te Grad 

Ozalj, za uređenje prometnice i parkirališta za građevine Kurilovec 3-7 (261 

tisuću kuna). 

 

7. APLICIRAN PROJEKTNI PRIJEDLOG NA ESIF- 
UMJETNOST I KULTURA ZA MLADE 

 

Dana 21. travnja 2017. godine objavljen je poziv „Umjetnost i kultura za mlade“ 

Ministarstva kulture na dostavu projektnih prijedloga  usmjeren je na 

prevladavanje ograničenja pristupa mladih osoba kulturnim i umjetničkim 

sadržajima i aktivnostima (geografska izoliranost, nepovoljne financijske 

prilike, invaliditet i dr.) te poticanje mladih da aktivno sudjeluju u kulturnom 

životu zajednice.  

Za financiranje su prihvatljive aktivnosti pripreme i provedbe umjetničkih 

radionica za mlade u srednjim školama, posebno u manje razvijenim 

područjima RH, aktivnosti pripreme i provedbe umjetničkih radionica za mlade 

u nepovoljnom položaju te priprema i realizacija kulturno-umjetničkih 

programa ustanova u kulturi, umjetničkih organizacija i udruga u području 

kulture i umjetnosti. 

Razvojna agencija je u suradnji s Studiom za plesnu edukaciju i umjetničko 

stvaralaštvo - STUDIO DVADESETTRI i Gradom Karlovcem, pripremila i prijavila 

projektni prijedlog „UMJETNOST – KULT(ur)NO POLJE PROMJENE“, prijavitelj: 

Studio 23, ukupna vrijednosti projektnog prijedloga je 519.903,56 kn. 



 

KARLA INFO 
Broj 4/2017 

 

 
9 

 

8. AKTUALNI NATJEČAJI 

 

Ulaganje u organizacijsku reformu i infrastrukturu u sektoru istraživanja, 
razvoja i inovacija 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 
Operativni program: OP Konkurentnost i kohezija 
Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo znanosti i obrazovanja 
Područje: istraživanje, tehnološki razvoj i inovacije 
Prijavitelji: jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, fakulteti 
Sažetak: Svrha Poziva 1a1.3 „Ulaganje u organizacijsku reformu i infrastrukturu 
u sektoru istraživanja, razvoja i inovacija“ (u daljnjem tekstu: Poziv) je jačanje 
kapaciteta za istraživanje, razvoj i inovacije (u daljnjem tekstu: IRI) pružanjem 
potpore organizacijskoj reformi/promjenama i razvoju IRI infrastrukture. 
Organizacijskom reformom omogućit će se institucionalna reforma IRI sektora 
odnosno poboljšanje funkcioniranja neformalnim i formalnim procesima 
organizacijske strukture s ciljem poboljšanja kvalitete, opsega i relevantnosti 
istraživačkih aktivnosti. Poziv se provodi u dvije grupe projekata. 

Natječaj je otvoren od 08.05.2017. do 21.06.2017. 
 

Razvoj infrastrukture poduzetničkih zona 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 
Operativni program: OP Konkurentnost i kohezija 2014.-2020. 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obrta 
Područje: malo i srednje poduzetništvo  

Prijavitelji: jedinice lokalne samouprave, jedinice regionalne (područne) 
samouprave 
Sažetak: Cilj ovog Poziva je razvoj i poboljšanje kvalitete i dostupnosti 
infrastrukture postojećih poduzetničkih zona kroz poticanje ulaganja u takvu 
infrastrukturu u područjima gdje postoji potreba za gradnjom nove, 
unapređenjem ili proširenjem postojeće zajedničke infrastrukture postojećih 
zona s ciljem privlačenja investicija i stvaranja mogućnosti za otvaranje novih 
radnih mjesta. Ukupan iznos Poziva: 76.000.000,00 kuna. Trajanje projekata: 
36 mjeseci od dana sklapanja Ugovora. Najniži iznos bespovratnih sredstava 
koji se po ovom Pozivu može dodijeliti pojedinom prijavitelju iznosi 
1.000.000,00 HRK, dok najviši iznos bespovratnih sredstava koji se može 
dodijeliti pojedinom prijavitelju iznosi 10.000.000,00 HRK.  Projektni prijedlozi 
zaprimaju se od 22.5. do 22.9.2017. godine. 
 

Natječaj je otvoren od 21.04.2017. do 22.09.2017. 
 
Građenje reciklažnih dvorišta 
Fond: Kohezijski fond 
Operativni program: Operativni program Konkurentnost i kohezija 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo zaštite okoliša i energetike 
Područje: zaštita prirode i okoliša 
Prijavitelji: jedinice lokalne samouprave 
Sažetak: Cilj ovog Poziva na dostavu projektnih prijedloga je pružanje potpore 
jedinicama lokalne samouprave u obliku dodjele bespovratnih sredstava koja 
će se koristiti za provedbu aktivnosti izgradnje i opremanja reciklažnih dvorišta. 
Svrha ovog poziva je doprinos povećanju stope odvojeno prikupljenog 
komunalnog otpada i smanjenju količine otpada koji se odlaže na odlagalište. 
 

Natječaj je otvoren od 29.03.2017. do 31.12.2018. 
 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1374
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1374
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1393
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1387
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Natječaj za provedbu podmjere 7.1. "Sastavljanje i ažuriranje planova za razvoj 
općina i sela u ruralnim područjima i njihovih temeljnih usluga te planova 
zaštite i upravljanja koji se odnose na lokalitete Natura 2000 i druga područja 
visoke prirodne vrijednosti" – provedba operacije 7.1.1." Sastavljanje i 
ažuriranje planova za razvoj jedinica lokalne samouprave" 
Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 
Područje: poljoprivreda 
Prijavitelji: jedinice lokalne i regionalne (područne) samouprave s najviše 10 
000 stanovnika 
Sažetak: Zahtjevi za potporu mogu se početi popunjavati i podnositi u 
AGRONET-u od 01 
. lipnja 2017. do 28. srpnja 2017. 

Natječaj je otvoren od 27.03.2017. do 28.07.2017. 
 
LOKALNE INICIJATIVE ZA POTICANJE ZAPOŠLJAVANJA – FAZA III 
Fond: Europski socijalni fond 
Operativni program: Učinkoviti ljudski potencijali 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo rada i mirovinskoga sustava 
Područje: zapošljavanje 
Prijavitelji: javna visoka učilišta, jedinice lokalne samouprave, jedinice 
regionalne (područne) samouprave, lokalne/regionalne javne institucije, mali i 
srednji poduzetnici, mikro poduzetnici, neprofitne organizacije, obrtnici, 
organizacije civilnog društva, potporne institucije za poduzetnike, sindikati, 
sveučilište, škole, tijela javne vlasti, ustanove za obrazovanje odraslih, veliki 
poduzetnici, visoka škola, visoka učilišta, zadruge. 

Sažetak: Ukupni iznos bespovratnih sredstava: 73.440.000,00 HRK. Iznos 
bespovratnih sredstava po projektnom prijedlogu: najmanji iznos zatraženih 
bespovratnih sredstava može iznositi 400.000,00 HRK, a najviši iznos može 
iznositi 2.000.000,00 HRK, ovisno o komponenti na koju se projektni prijedlog 
odnosi. Sufinanciranje projekta: udio financiranja po pojedinom projektu 
iznosi 100% prihvatljivih troškova tj. prijavitelji/partneri ne osiguravaju 
sufinanciranje projekata iz vlastitih sredstava. 
 

Natječaj je otvoren od 10.03.2017. do 10.06.2017.  
 

Natječaj za provedbu podmjere 19.4. „Tekući troškovi i animacija“ – provedba 
tipa operacije 19.4.1. „Tekući troškovi i animacija“ 
Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 
Područje: poljoprivreda 
Prijavitelji: lokalna akcijska grupa (LAG) 
Sažetak: Korisnici su Lokalne akcijske grupe (LAG-ovi) koji su odabrani unutar 
tipa operacije 19.2.1. od strane Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i 
ruralnom razvoju. Sredstva javne potpore osiguravaju se iz proračuna Europske 
unije i državnog proračuna Republike Hrvatske, od čega Europska unija 
sudjeluje s 90% udjela, Republika Hrvatska s 10% udjela, a intenzitet javne 
potpore iznosi 100% od ukupnih prihvatljivih troškova. Za prihvatljive 
aktivnosti unutar podmjere 19.4, tip operacije 19.4.1 korisnik može podnijeti 
Zahtjev za isplatu predujma jednokratno te Zahtjeve za isplatu u 
ratama. Korisnik je obvezan podnijeti Zahtjev za isplatu za svako obračunsko 
razdoblje (tromjesečje) u mjesecu nakon završetka tromjesečja na koje se 
odnosi predmetni Zahtjev za isplatu. 
 

Natječaj je otvoren od 01.03.2017. do 31.03.2018. 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1384
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1384
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1384
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1384
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1384
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1380
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1373
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1373


 

KARLA INFO 
Broj 4/2017 

 

 
11 

 
Poboljšanje pristupa ranjivih skupina tržištu rada u sektoru turizma i 
ugostiteljstva 
Fond: Europski socijalni fond  
Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijali 2014. - 2020.  
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo turizma 
Područje: socijalna uključenost  
Sažetak: Ministarstvo turizma planira objaviti poziv na dostavu projektnih 
prijedloga za „ Poboljšanje pristupa ranjivih skupina tržištu rada u sektoru 
turizma i ugostiteljstva“ (u okviru Operativnog programa učinkoviti ljudski 
potencijali 2014.-2020. u prioritetu 9.4: „Poboljšanje pristupa pristupačnim, 
održivim i visokokvalitetnim uslugama, uključujući usluge zdravstvene skrbi i 
socijalne usluge od općeg interesa“,  unutar specifičnog cilja 2: „Poboljšanje 
pristupa visokokvalitetnim socijalnim uslugama, uključujući podršku procesu 
deinstitucionalizacije. 
 

Natječaj je otvoren od 01.03.2017. do 02.06.2017.  
 
Natječaj za provedbu podmjere 7.4. » Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili 
proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući 
slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu « - 
provedba tipa operacije 7.4.1. » Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili 
proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući 
slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu « 
Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 
Područje: poljoprivreda 

Sažetak: Korisnici su jedinice lokalne samouprave; trgovačka društva u 
većinskom vlasništvu jedinica lokalne samouprave; javne 
ustanove neprofitnog karaktera u kojima su osnivači jedinice lokalne 
samouprave (osim javnih vatrogasnih postrojbi, lokalnih i regionalnih razvojnih 
agencija); udruge/organizacije civilnog društva i vjerske zajednice koje se bave 
humanitarnim i društvenim djelatnostima od posebnog interesa za lokalno 
stanovništvo (isključujući LAG-ove) i čije su djelatnosti sukladno ciljnim 
skupinama i klasifikaciji djelatnosti udruga, povezane sa prihvatljivim 
ulaganjem; lokalne akcijske grupe (LAG-ovi) koje su odabrane unutar 
Programa. Potpora je od 80 – 100% ukupnih prihvatljivih troškova, 15.000 – 
1.000.000 EUR-a 
 

Natječaj je otvoren od 24.02.2017. do 18.05.2017. 
 
Pravilnik o uvjetima, kriterijima, načinu odabira, financiranja i provedbe 
lokalnih razvojnih strategija u ribarstvu (drugi krug) 
Fond: Europski fond za pomorstvo i ribarstvo 2014.-2020. 
Operativni program: Operativni program za pomorstvo i ribarstvo RH za 
programsko razdoblje 2014.-2020. 
Tip natječaja: Javni natječaj za dodjelu potpore (bespovratna sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede, Uprava ribarstva 
Prijavitelji: lokalna inicijativa u ribarstvu 
Područje: ribarstvo, civilno društvo, zapošljavanje, socijalna uključenost, 
obrazovanje, vještine i cjeloživotno učenje, teritorijalna suradnja, državna i 
javna uprava 
Sažetak: Detaljne informacije možete pronaći ovdje: 
http://www.mps.hr/ribarstvo/default.aspx?id=3909 
 

Natječaj je otvoren od 21.10.2016. do 01.06.2017. 
 
Unaprjeđivanje infrastrukture centara za socijalnu skrb kao podrška procesu 
deinstitucionalizacije – faza 1 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1250
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1250
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1371
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1371
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1371
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1371
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1371
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1371
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1304
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1304
http://www.mps.hr/ribarstvo/default.aspx?id=3909
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1279
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1279
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Fond: Europski fond za regionalni razvoj 
Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga  
Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 
Područje: socijalna uključenost 
Prijavitelji: Centri za socijalnu skrb 
Sažetak: Predmet ovog poziva je stvoriti dostupne, adekvatne i opremljene 
prostore Centara za socijalnu skrb koji će služiti provedbi programa i aktivnosti 
procesa inkluzije tj. socijalnog uključivanja socijalno osjetljivih skupina. Ukupan 
raspoloživi iznos bespovratnih sredstava za dodjelu u okviru ovog Poziva je 
73.125.000,00 HRK. Minimalni iznos bespovratnih sredstava: 150.000,00 
HRK. Maksimalni iznos bespovratnih sredstava: 15.120.000,00 HRK. 
 

Natječaj je otvoren od 25.7.2016. do 31.12.2019. 
 
Poboljšanje pristupa primarnoj zdravstvenoj zaštiti s naglaskom na udaljena i 
deprivirana područja kroz ulaganja u potrebe pružatelja usluga zdravstvene 
zaštite na primarnoj razini 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 
Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 
Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 
Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 
Područje: zdravstvo 
Prijavitelji: Jedinice regionalne samouprave 
Sažetak: poboljšanje pristupa kvalitetnoj zdravstvenoj zaštiti na primarnoj 
razini, prije svega u izoliranim i depriviranim područjima, čime će se smanjiti 
broj upućivanja pružatelja primarne zdravstvene zaštite u bolnice u tim 
područjima za najmanje 15 % jer će se na razini primarne zdravstvene zaštite 
omogućiti više dijagnostičkih i terapeutskih postupaka. 
 

Natječaj je otvoren od 18.7.2016. do 31.12.2020. 
 

Razvoj e-usluga 
Fond: Europski fond za regionalni razvoj 
Operativni program: OP KONKURENTNOST I KOHEZIJA 2014.-2020. 
Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga 
Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 
Područje: državna i javna uprava 
Prijavitelji: javna tijela (ministarstva i agencije) 
Sažetak: Ukupni očekivani rezultat ovog SC 2c1 jest (do 2023. godine) povećati 
razinu korištenja usluga e-uprave od strane građana, što se vrednuje s obzirom 
na učestalost korištenja usluga e-uprave od strane pojedinaca i povećanja 
broja stanovnika koji komuniciraju s javnim ustanovama. 
 

Natječaj je otvoren od 18.07.2016. do 31.12.2019. 
Umjetnost i kultura 54 + 
Fond: Europski socijalni fond 
Operativni program: Učinkoviti ljudski potencijali 2014. – 2020. 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo kulture 
Područje: socijalna uključenost, kultura 
Prijavitelji: jedinice regionalne (područne) samouprave, kulturne ustanove i 
organizacije, organizacije civilnog društva 
Sažetak: Opći cilj je socijalno uključivanje i unaprjeđenje kvalitete života osoba 
starijih od 54 godine kroz poboljšanje pristupa kulturnim i umjetničkim 
aktivnostima. Ciljane skupine su osobe starije od 54 godine; stručnjaci iz 
područja kulture i umjetnosti. Za dodjelu bespovratnih sredstava u okviru ovog 
Poziva za dostavu projektnih prijedloga osigurano je 20.000.000,00 HRK. 
Najmanji je iznos zatraženih bespovratnih sredstava 100.000,00 HRK, a najviši 
iznos zatraženih bespovratnih sredstava 1.000.000,00 HRK. 

Natječaj je u najavi 
 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1269
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1269
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1269
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1274
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1398
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Poziv za dostavu projektnih prijedloga “Lokalne inicijative za poticanje 
zapošljavanja-faza III” 
Fond: Europski socijalni fond 
Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijali 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo rada i mirovinskoga sustava 
Područje: zapošljavanje 
Identificirani korisnici: Javne institucije, obrazovne ustanove, poduzetničko 
potporne institucije evidentirane u jedinstvenom registru poduzetničke 
infrastrukture, organizacije civilnog društva, udruge, sindikati, poduzetnici, 
Jedinice lokalne i regionalne samouprave. 
Sažetak: Ovaj natječaj namijenjen je projektima koji doprinose provedbi 
Strategija razvoja ljudskih potencijala u svim županijama Republike Hrvatske te 
gradu Zagrebu. Ukoliko strategije, kao dodatke, imaju Akcijske planove za 
zapošljavanje usmjerene ka skupinama u nepovoljnom položaju na tržištu rada 
(npr. Akcijski planovi za zapošljavanje mladih, Akcijski planovi za zapošljavanje 
osoba s invaliditetom), podupirat će se projekti koji su u skladu i s tim 
relevantnim strateškim dokumentima na regionalnoj razini. Također, uključuje 
i aktivnosti usmjerene na daljnje jačanje kapaciteta lokalnih partnerstava za 
zapošljavanje kako bi se osigurala njihova održivost te unaprijedila 
funkcionalnost i učinkovitost na lokalnim tržištima rada. Ukupna alokacija za 
dodjelu potpora iz ovog poziva osigurana su sredstva u iznosu od 
73.000.000,00 HRK. Najniži iznos bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti 
pojedinom projektu iznosi 700.000,00 HRK, dok najviši iznos bespovratnih 
sredstava koji se može dodijeliti pojedinom projektu iznosi 2.500.000,00 HRK. 

Natječaj je u najavi 
 
Natječaj za dodjelu potpore u okviru mjere II.1. Inovacije 
Fond: Europski fond za pomorstvo i ribarstvo  
Operativni program: OP za pomorstvo i ribarstvo RH za programsko razdoblje  
2014. - 2020.  

Tip natječaja: Javni natječaj za dodjelu potpore 
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede, Uprava ribarstva 
Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo, velika poduzeća, ribarstvo, 
istraživanje, tehnološki razvoj i inovacije, zapošljavanje 
Sažetak: U "Narodnim novinama", broj 96/2016 objavljen je Pravilnik o 
uvjetima, kriterijima i načinu dodjele potpore u okviru mjere II.1. "Inovacije" 
temeljem kojeg će biti objavljen Natječaj za dodjelu potpore u okviru mjere 
II.1."Inovacije". Mjera II.1. "Inovacije" se odnosi na potporu za inovacije u 
akvakulturi (marikultura i slatkovodna akvakultura). 

Natječaj je u najavi. 
 
Natječaj za dodjelu potpore u okviru mjere I.1. Inovacije 
Fond: Europski fond za pomorstvo i ribarstvo 2014.-2020. 
Operativni program: OP za pomorstvo i ribarstvo RH za programsko razdoblje  
2014. - 2020.  
Tip natječaja: Javni natječaj za dodjelu potpore 
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede, Uprava ribarstva 
Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo, velika poduzeća, ribarstvo, 
istraživanje, tehnološki razvoj i inovacije, zapošljavanje 
Sažetak: U "Narodnim novinama", broj 96/2016 objavljen je Pravilnik o 
uvjetima, kriterijima i načinu dodjele potpore u okviru mjere I.1. 
"Inovacije" temeljem kojeg će biti objavljen Natječaj za dodjelu potpore u 
okviru mjere I.1. "Inovacije": Mjera I.1. "Inovacije" se odnosi na potporu za 
inovacije u ribarstvu, uključujući gospodarski ribolov na moru i ribolov na 
slatkim vodama. 

Natječaj je u najavi. 
Jačanje socijalnog dijaloga - faza III 
Fond: Europski socijalni fond  
Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijali 2014. - 2020.  
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo rada i mirovinskog sustava 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1327
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1327
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1301
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1301
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_10_96_2069.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_10_96_2069.html
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1301
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1301
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_10_96_2068.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_10_96_2068.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2016_10_96_2068.html
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1280
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1280
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Područje: dobro upravljanje 
Sažetak: Jačanje socijalnog dijaloga faza III. je treća operacija u nizu u 
posljednjih par godina, kojom je predviđeno financiranje aktivnosti sa jasnim 
doprinosom u rješavanju opisanih potreba i identificiranih problema pri 
razvoju socijalnog dijaloga. Opći cilj operacije: Povećanje učinkovitosti, 
održivosti i kontinuiteta socijalnog dijaloga u Republici Hrvatskoj. Iznos 
bespovratnih sredstava: Najmanja vrijednost potpore koja se može dodijeliti 
pojedinom Projektu iznosi 500.000,00 kn. Najviša vrijednost potpore koja se 
može dodijeliti pojedinom Projektu iznosi 1.500.000,00 kn 

Natječaj je u najavi 
 
Poboljšanje pristupa ranjivih skupina tržištu rada u sektoru turizma i 
ugostiteljstva 

Fond: Europski socijalni fond  
Operativni program: OP Učinkoviti ljudski potencijali 2014. - 2020.  
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo turizma 
Područje: socijalna uključenost 
Sažetak: Ministarstvo turizma planira objaviti poziv na dostavu projektnih 
prijedloga za „ Poboljšanje pristupa ranjivih skupina tržištu rada u sektoru 
turizma i ugostiteljstva“ (u okviru Operativnog programa učinkoviti ljudski 
potencijali 2014.-2020. u prioritetu 9.4: „Poboljšanje pristupa pristupačnim, 
održivim i visokokvalitetnim uslugama, uključujući usluge zdravstvene skrbi i 
socijalne usluge od općeg interesa“,  unutar specifičnog cilja 2: „Poboljšanje 
pristupa visokokvalitetnim socijalnim uslugama, uključujući podršku procesu 
deinstitucionalizacije. 

Natječaj je u najavi 
 
Natječaj za Mjeru 19 - LEADER – CLLD, Podmjeru 19.4. Tekući troškovi i 
animacija, tip operacije 19.4.1. Tekući troškovi i animacija 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 
Područje: poljoprivreda 
Korisnici: Odabrani LAG-ovi unutar podmjere 19.2. 
Sažetak: Prihvatljivi troškovi su tekući troškovi: djelatnici i administrativni 
troškovi odabranih LAG-ova kao što su troškovi ureda LAG-a (najamnine, režije, 
uredski materijal itd.),troškovi djelatnika (place, putni troškovi itd.), uredska 
oprema itd.; troškovi treninga za djelatnike i članove (treninzi za promotore 
projekata se ne smiju financirati unutar tekućih troškova) kao što su troškovi 
stručnjaka, najam prostora za trening, hrana i piće, putni troškovi, dnevnice 
itd.; troškovi vezano za odnose sa javnošću kao što su promotivni materijali, 
mrežne stranice, promotivne aktivnosti itd.; financijski troškovi kao što 
su bankovne i poštanske naknade, itd.; troškovi umrežavanja kao što je 
sudjelovanje djelatnika i članova LAG-a na sastancima, uključujući sastanke 
Mreže za ruralni razvoj i Europske mreže za ruralni razvoj, nacionalne i 
europske mreže LAG-ova; troškovi monitoringa i evaluacije LRS (na nivou LAG-
a) kao što su troškovi stručnjaka, itd. 

Natječaj je u najavi 
 
Natječaj za Mjeru 07 - Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima, 
Podmjeru 7.2. Ulaganja u izradu, poboljšanje ili proširenje svih vrsta male 
infrastrukture, uključujući ulaganja u obnovljive izvore energije i uštedu 
energije, tip operacije 7.2.2. Ulaganja u građenje nerazvrstanih cesta 
Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 
Područje: poljoprivreda 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1250
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1250
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1243
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1243
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1223
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1223
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1223
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1223
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Prijavitelji: jedinice lokalne samouprave 
Sažetak: Korisnici su jedinice lokalne samouprave. Prihvatljivi 
troškovi: građenje (gradnja novih/rekonstrukcija postojećih) i/ili opremanje 
nerazvrstanih cesta (u naselju s najviše 5 000 stanovnika). 

Natječaj je u najavi 
 
Natječaj za Mjeru 04 – Ulaganja u fizičku imovinu, Podmjeru 4.3. Potpora za 
ulaganja u infrastrukturu vezano uz razvoj, modernizaciju ili prilagodbu 
poljoprivrede i šumarstva, tip operacije 4.3.1. Investicije u osnovnu 
infrastrukturu javnog navodnjavanja 
Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva) 
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 
Područje: poljoprivreda 
Prijavitelji: jedinice lokalne samouprave 
Sažetak: Prihvatljivi troškovi: gradnja cjelovitog sustava navodnjavanja 
(akumulacije, kanali, površinska i/ili podzemna drenaža kao 
elementi funkcionalne cjeline projekta, crpne stanice, cjevovodi, distribucijska 
mreža, nadzorno upravljački sustav, itd.) 

Natječaj je u najavi 
 
Podrška razvoju Centara kompetencija KK.01.2.2.03. Ograničeni poziv 
Vrsta natječaja: Bespovratna sredstva  
Država: Hrvatska 
Iznosi sredstava €: 104.797.000 
Prijavitelji: Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, Mala i 
srednja poduzeća, Klasteri 
Sažetak: Svrha (cilj): poboljšanje inovacijskog okruženja i povećanje aktivnosti 
istraživanja, razvoja i inovacija u poslovnom sektoru kroz razvoj Centara 
kompetencija i provedbu istraživačko razvojnih projekata poslovnog sektora 

(osobito onih usmjerenih na razvoj i primijenjena istraživanja i komercijalizaciju 
rezultata) unutar jednog ili više identificiranih prioritetnih tematskih i pod-
tematskih područja Strategije pametne specijalizacije Republike Hrvatske za 
razdoblje 2016.-2020., a koji uključuju učinkovitu suradnju. Ukupan iznos 
bespovratnih sredstava: 785.977.500,00 HRK. Najniža vrijednost potpore: 
7.485.500,00 HRK. Najviša vrijednost potpore:  112.282.500,00 HRK. 
 

      Natječaj je otvoren od 
15.05.2017. do 31.12.2017. 

 
Interreg DUNAV 2014.-2020. – 2. poziv na dostavu projektnih prijedloga 
Vrsta natječaja: Bespovratna sredstva  
Država: EU 27, Hrvatska, Srbija, BiH, Crna Gora  
Iznosi sredstava €: 221.924.597 
Prijavitelji: Tijela državne uprave izuzev Vlade i ministarstava, Mala i srednja 
poduzeća, Velika poduzeća, Udruge, Ostalo, Pravne osobe  
Partneri: Tijela državne uprave izuzev Vlade i ministarstava, Mala i srednja 
poduzeća, Velika poduzeća, Ostalo 
Sažetak: U Programu transnacionalne suradnje Dunav sudjeluje devet država 
članica Europske unije: Austrija, Njemačka (dvije regije: Baden-Württemberg i 
Bavarska), Slovačka, Češka, Slovenija, Mađarska,  Rumunjska, Bugarska i 
Hrvatska; tri IPA države: Bosna i Hercegovina, Crna Gora i Srbija te dvije ENI 
partnerske države: Moldavija i Ukrajina (četiri regije: Chernivetska Oblast, 
Ivano-Frankiviska Oblast, Zakarpatska Oblast, Odessa Oblast). Ukupan 
proračun programa (bez nacionalnog sufinanciranja) iznosi 221.924.597 EUR, 
od čega će se iz Europskog fonda za regionalni razvoj financirati 202.095.405 
EUR. Krajnji rok prijave 6. lipnja 2017.g. 

      Natječaj je otvoren od 
09.05.2017. do 06.06.2017. 

 
Razvoj infrastrukture poduzetničkih zona KK.03.1.2.03. Otvoreni poziv  

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1217
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1217
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1217
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1217
http://www.eu-projekti.info/natjecaji/podrska-razvoju-centara-kompetencija-kk-01-2-2-03-ograniceni-poziv
http://www.eu-projekti.info/natjecaji/interreg-dunav-2014-2020-2-poziv-na-dostavu-projektnih-prijedloga
http://www.eu-projekti.info/natjecaji/razvoj-infrastrukture-poduzetnickih-zona-kk-03-1-2-03
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Vrsta natječaja: Bespovratna sredstva  
Država: Hrvatska 
Tema/sektor: Infrastruktura 
Iznosi sredstava €: 10.133.333 
Prijavitelji: Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
Sažetak: Predmet ulaganja u izgradnju zajedničke, osnovne i dodatne 
infrastrukture postojećih poduzetničkih zona poput prometne, komunalne, 
energetske i elektroničko komunikacijske infrastrukture unutar područja 
obuhvata zone. Cilj: razvoj i poboljšanje kvalitete i dostupnosti infrastrukture 
postojećih poduzetničkih zona kroz poticanje ulaganja u takvu infrastrukturu u 
područjima gdje postoji potreba za gradnjom nove, unapređenjem ili 
proširenjem postojeće zajedničke infrastrukture postojećih zona s ciljem 
privlačenja investicija i stvaranja mogućnosti za otvaranje novih radnih mjesta. 
Prijavitelj se može prijaviti i provoditi projekt isključivo samostalno. Ukupan 
iznos bespovratnih sredstava: 76.000.000,00 HRK. Najniži iznos bespovratnih 
sredstava: 1.000.000,00 HRK. Najviši iznos bespovratnih sredstava: 
10.000.000,00 HRK.  

      Natječaj je otvoren od 
21.04.2017. do 22.09.2017. 

 
Javni poziv za dodjelu sredstava Fonda za sufinanciranje provedbe EU 
projekata na regionalnoj i lokalnoj razini za 2017. godinu  
Vrsta natječaja: Bespovratna sredstva 
Država: Hrvatska 
Iznosi sredstava €: 20.000.000 
Prijavitelji: Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, Ostalo 
Sažetak: Predmet poziva je dodjela sredstava Fonda za sufinanciranje 
provedbe EU projekata na regionalnoj i lokalnoj razini u skladu s uvjetima 
propisanim Pravilnikom o uvjetima i kriterijima dodjeljivanja sredstava Fonda 
za sufinanciranje provedbe EU projekata na regionalnoj i lokalnoj razini. 
Minimalna vrijednost zahtjeva za dodjelu sredstava Fonda po pojedinačnom 
projektu ne smije biti manja od 50.000,00 HRK; Maksimalna vrijednost 

zahtjeva za dodjelu sredstava Fonda po pojedinačnom projektu može iznositi 
7.500.000,00 HRK. Ukupan iznos bespovratnih sredstava: 150.000.000,00 
HRK. Zahtjevi za dodjelu sredstava zaprimat će se od 20. ožujka 2017. g. do 
iskorištenja sredstava planiranih za 2017. g., a najkasnije do 15. prosinca 2017. 
g. 
 

      Natječaj je otvoren od 
20.03.2017. do 15.12.2017. 

 
Javni poziv za neposredno sufinanciranje izrade projektne dokumentacije za 
ishođenje građevinske dozvole u cilju građenja reciklažnog dvorišta 
Vrsta natječaja: Bespovratna sredstva 
Država: Hrvatska 
Tema/sektor: Okoliš 
Prijavitelji: Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
Sažetak: Predmet poziva: sredstva pomoći jedinicama lokalne samouprave za 
izradu projektne dokumentacije za ishođenje građevinske dozvole u cilju 
građenja reciklažnog dvorišta. Prihvatljive aktivnosti: izrada projektne 
dokumentacije za ishođenje građevinske dozvole u cilju građenja reciklažnog 
dvorišta: - geodetski projekt; - glavni projekt s pripadajućim troškovnikom 
(troškovnik treba sadržavati stavke radova i opreme RD). Intenzitet potpore: 
do 80%. Najviši iznos bespovratnih sredstava: 40.000,00 HRK.  

      Natječaj je otvoren od 
08.03.2017. do 30.09.2017. 

 
Program INTERREG EUROPE – objava trećeg poziva na dostavu projektnih 
prijedloga 
Vrsta natječaja: Bespovratna sredstva 
Država: Hrvatska 
Tema/sektor: Okoliš, Poduzetništvo, Prekogranična suradnja, Znanost i 
tehnologija, Ostalo, Zaštita prirode i okoliša 
Iznosi sredstava €: 359.000.000 

http://www.eu-projekti.info/natjecaji/javni-poziv-za-dodjelu-sredstava-fonda-za-sufinanciranje-provedbe-eu-projekata-na-regionalnoj-i-lokalnoj-razini-za-2017-godinu
http://www.eu-projekti.info/natjecaji/javni-poziv-za-dodjelu-sredstava-fonda-za-sufinanciranje-provedbe-eu-projekata-na-regionalnoj-i-lokalnoj-razini-za-2017-godinu
http://www.eu-projekti.info/natjecaji/javni-poziv-za-neposredno-sufinanciranje-izrade-projektne-dokumentacije-za-ishodenje-gradevinske-dozvole-u-cilju-gradenja-reciklaznog-dvorista
http://www.eu-projekti.info/natjecaji/javni-poziv-za-neposredno-sufinanciranje-izrade-projektne-dokumentacije-za-ishodenje-gradevinske-dozvole-u-cilju-gradenja-reciklaznog-dvorista
http://www.eu-projekti.info/natjecaji/program-interreg-europe
http://www.eu-projekti.info/natjecaji/program-interreg-europe
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Prijavitelji: Tijela državne uprave izuzev Vlade i ministarstava, Ostalo, 
Neprofitne organizacije 
Sažetak: Program međuregionalne suradnje INTERREG EUROPE 2014.-2020. 
promiče razmjenu iskustava o tematskim ciljevima među partnerima diljem 
Europske unije. Cilj: podrška razvoju Kohezijske politike u smanjenju razlike 
razvoja, rasta i kvalitete života. Razine sufinanciranja: javna tijela 85%, 
privatne neprofitne organizacije 75%, platforme za razmjenu politika 100%. Do 
2020. godine državama sudionicama će na raspolaganju biti 359 milijuna EUR 
za međuregionalnu suradnju s ciljem istraživanja i inovacija, konkurentnosti 
malih i srednjih poduzeća, ekonomije s niskom razinom ugljika te okolišne i 
resursne učinkovitosti. Prihvatljive aktivnosti: jačanje istraživanja, tehnološki 
razvoj i inovacija, jačanje konkurentnost malih i srednjih poduzeća, podrška 
razvoja gospodarstva s niskom razinom ugljika u svim sektorima, zaštita okoliša 
i promicanje resursa učinkovitost. 

      Natječaj je otvoren od 
01.03.2017. do 30.06.2017. 

 
Poboljšanje pristupa primarnoj zdravstvenoj zaštiti s naglaskom na udaljena i 
deprivirana područja kroz ulaganja u potrebe pružatelja usluga zdravstvene 
zaštite na primarnoj razini 
Vrsta natječaja: Bespovratna sredstva 
Država: Hrvatska 
Tema/sektor: Zdravlje 
Iznosi sredstava €: 22.906.666 
Prijavitelji: Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
Sažetak: U okviru ovog Poziva planira se provedba operacije 9a1.1 Poboljšanje 
pristupa primarnoj zdravstvenoj zaštiti s naglaskom na udaljena i deprivirana 
područja kroz ulaganja u potrebe pružatelja usluga zdravstvene zaštite na 
primarnoj razini, koja uključuje aktivnosti navedene u točci 3.2 Uputa za 
prijavitelje, a koje će se provoditi u 18 prihvatljivih županija (područja iz I. i II. 
skupine po indeksu razvijenosti i otoci). Prihvatljivim županijama u svojstvu 
korisnika na raspolaganju je ukupno 171.800.000,00 HRK bespovratnih 

sredstava koja se dodjeljuju putem ovog postupka dodjele. Poziv se vodi kao 
trajni ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga do iskorištenja 
sredstava, s mogućnošću dostave / slanja projektnih prijedloga od 1. rujna 
2016. godine do 31. prosinca 2020. godine. 

      Natječaj je otvoren od 
18.07.2016. do 31.12.2020. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.eu-projekti.info/natjecaji/poboljsanje-pristupa-primarnoj-zdravstvenoj-zastiti-s-naglaskom-na-udaljena-i-deprivirana-podrucja-kroz-ulaganja-u-potrebe-pruzatelja-usluga-zdravstvene-zastite-na-primarnoj-razini
http://www.eu-projekti.info/natjecaji/poboljsanje-pristupa-primarnoj-zdravstvenoj-zastiti-s-naglaskom-na-udaljena-i-deprivirana-podrucja-kroz-ulaganja-u-potrebe-pruzatelja-usluga-zdravstvene-zastite-na-primarnoj-razini
http://www.eu-projekti.info/natjecaji/poboljsanje-pristupa-primarnoj-zdravstvenoj-zastiti-s-naglaskom-na-udaljena-i-deprivirana-podrucja-kroz-ulaganja-u-potrebe-pruzatelja-usluga-zdravstvene-zastite-na-primarnoj-razini
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9. PITAJTE NAS 
 

Kako bi relevantne informacije dolazile na prave adrese pozivamo 

Vas da se aktivno uključite u kreiranje našeg KARLA INFO-a. 

Postavljajte nam pitanja, sugerirajte teme, tražite informacije, šaljite 

komentare na info@ra-kazup.hr ili na telefon 047 609 498.  

- 

Razvojna agencija Karlovačke 

županije KARLA d.o.o. 

Jurja Haulika 14, 

Karlovac 47 000 

Hrvatska 

 

Tel:047/612 800 

Fax: 047 609 499 

info@ra-kazup.hr 

 

Nađite nas na web i facebook stranici: 

www.ra-kazup.hr  

www.facebook.com/Razvojna-agencija-

Karlova%C4%8Dke-%C5%BEupanije-Karla-

360301847654810/ 

mailto:info@ra-kazup.hr
http://www.ra-kazup.hr/

